aliquo ausu temerario contraire. Quod qui facere presumpserit, gravem regie maiestatis

offensam’^ se noverit incurrisse, ordinatione nostra predicta nichilominus in suo robore

perpetuo permansura. Testes huius rei sunt: venerabilis Gotfridus Patt(aviensis)

episcopus princeps noster
,

honorabilis vir magister Heinricus de Clingenberg doctor

decretorum noster prothonotarius, nobiles viri Fridericus burgravius de Nurenberg,

Ulricus de Tubers, Otto de Lichtenstein, Sthephanus de Missowe marscalcus Austrie

et Ulricus de Capella, dilecti nostri fideles.

Signum serenissimi domini Rudolfi Romanorum regis invictissimi. (M.)

344. c5it7 or, l>) onfensam or.

1) Cf. Ps. 75
,
13 .
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In cuius rei testimonium presens scriptum maiestatis nostre sigillo iussimus

communiri.

Dat. in Rinvelde, per manum magistri ITeinrici prothonotarii nostri predicti,

Kal. lunii, indice. XI., anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo tertio, regni

vero nostri anno X.

Ego Ileinricus'^ prothonotarius prodictus vice domini Ivudolli inperialis aule

cancellarii recongnovi et propria manu subscripsi.

345. RECEPTIO PRIVILEGII PER MINISTERIALES AUSTRIAE
ET STIRIAE. 1283. Iiil. 11.

Autoymphon eiusdem tabularii ediderunt Sehunud-Doj^sch ‘AusgewCddte Urliunden'

2 ). ISO nr. 09. Renuo contulit J. Lechner. Pendent octo sigilla 2><i'f'um laesa loris mem-
branaceis. Gf. Böhmer, Reg. imj). VI, 1789. (P, deest.)

(l) Nos Otto de Haslowe index provincialis per Austriam, Otto de Berlitolts-

torf camerarius, Stephanus de Misscbowe marsclialcus
,

Liutlioldus de Chvnringen

pincerna Austrie, Vlricus de Cappella iudex provincialis super Anasum, Fridericus dc

Lengenpach, Erkengorus de Landeser, Otto de Liehtinstein et Fridericus de Pettovia

ad universorum tam presencium quam eciam futurorum noticiarn cupimus pervenire,

recognoscentes humiliter et publice profitentes, quod etsi princeps magnificus dominus

noster karissimus dominus Rudolfus Dei gracia Romanorum rex inclitus nos suos

fideles, tunc sibi et Romano imperio inmediate subiectos, multis amplis et variis bene-

ficencie sue donis liberaliter hactenus respexisset, in hoc tamen sue liberalitatis eximie

thesauros in nos copiosius et exuberancius noscitur effudisse, quod provisionem de

duobus dominis sive principibus illustribus dominis Alberto et Rudolfe filiis suis pre-

claris nobis ac terris Austrie
,

Styrie
,

Carniole et Marchie factam sollempniter apud

Augustam, reservata sibi tunc temporis super eo plenaria potestate, ad nostram ac

incolarum terrarum predictarum devotam instanciam in personam karissimi domini

nostri domini Alberti ducis et principis gloriosi, adhibito sano deliberacionis sue consilio,

graciose restringere est dignatus, ipsius solius et heredum suorum suavi nos iugo

subiciens in ea forma et modo, qui in suo regali privilegio super eo confecto lucidius

continetur. (2) Cuius quidem privilegii nobis exhibiti et monstrati de verbo ad

verbum talis est tenor;

‘Rudolfus Dei gracia — anno decimo’, stqnxc nr. 311; deest subscriptio.

(3) Nos igitur tantorum beneficiorum nobis a regali clemencia collatorum non

immemores nec ingrati et propter hoc nostre devocionis et fidei vice reciproca debitum

exsolventes, ordinacionem regiam supradictam, in nostrum ac dictarum terrarum favorem,

commodum et honorem editam et concessam, cum devotis graciarum accionibus accep-

tamus, approbamus, recipimus et in ipsam unanimiter consentimus et nichilominus nos

facturos et curaturos, quod premissa ordinacio in omnibus suis articulis firmiter obser-

vetur, bona fide promittimus et ad hoc nos eciam fidei dacione ac iuramenti super eo

prostiti vinculo obligamus. (4) Volentes quoque beneplacito regio in omnibus satis-

facere et placere, ambobus fratribus dominis nostris Alberto et Rudolfo predictis tam

nos quam predictarum terrarum incole sub forma et tempore in ordinacione premissa

contentis fidelitatis et homagii prestitimus publice iuramentum, post cuius tamen tem-

poris lapsum prodicto domino nostro Alberto soli et eius heredibus masculis ex ordi-

nacione premissa et iuramento nostro prehabito ligati erimus et a dicto domino nostro
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Riulolfo libei'i et soluti, nisi forte dominus noster Al(bertus) ordinacionem predictam,

quatenus ipsum respicit et contingit, non attenderet nec servaret. In quo casu ius

domino R(udolfo) in concessione terrarum apud Augustam primitus acquisitum simpli-

citer reviviscet, nosque per consequens eidem, sicut et fratri suo domino nostro Alberto

5 predicto, ad paris devocionis et fidei debitum erimus obligati. (5) Demum expresse

promittimus, quod si sepedictum dominum nostrum Albertum et eius heredes masculos

dicto domino nostro Rudolfo superstito contingat decedere, extunc ipsi domino Rudolfo

in omnibus tanquam vero domino nostro perpetuo intendemus. (6) Ut autem de

premissis omnibus a nobis fideliter observandis fides cercior et certitudo fidelior habea-

10 tur, presentes litteras exinde conscribi et sigillorum nostrorum appensione voluimus